



تخصیص بیش از یک هزار هکتار زمین برای راه اندازی نیروگاه خورشیدی

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان از تخصیص هزار و ۵۰۰ هکتار زمین برای نیروگاه خورشیدی خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، فتح‌الله ابوعلی در نشست خبری با اصحاب رسانه با تأکید بر اینکه «منابع طبیعی مال مردم است»، اظهار داشت: استان خوزستان با دارا بودن چهار میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار مرتع، یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار جنگل طبیعی و بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار عرصه بیابانی، از جایگاه ویژه‌ای در اکوسیستم کشور برخوردار است. وی با اشاره به رتبه سوم خوزستان در...

روزنامه

فرهنگ جنوب

شماره: ۵۹۷۱

دعای روز هشتم ماه مبارک رمضان:
اللَّهُمَّ ارْزُقْنِي فِيهِ رَحْمَةً الْإِيْتَامِ، وَ إِطْعَامَ الطَّعَامِ، وَ إِفْشَاءَ السَّلَامِ، وَ صُحْبَةَ الْكِرَامِ، بِطَوْلِكَ يَا عَلَاجَ الْأَمِيلِينَ.
خدایا در این ماه مهرورزی به ایتام، و خوراندن طعام، و آشکار کردن سلام، و همنشینی با اهل کرامت را نصیبم فرما، به عطایت ای پناهگاه آرزومندان.

شوشر؛ نگین آبی در دل تاریخ



بهار دل‌ها! جشن مهربانی در مدرسه‌ها به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم و ایام عید

نوروز فرا می‌رسد. هوا کم‌کم بوی بهار می‌گیرد. و پترین مغازه‌ها پر شده از لباس‌های رنگارنگ و کیف و کفش‌های نو و این صحنه‌ها دل هر بچه‌ای را به شوق می‌آورد که عید را با یک لباس تازه شروع کند. اما در همین روزهای پایانی سال هستند دانش‌آموزانی که با وجود دل‌پراز آرزو، توان خرید لباس نو را ندارند و این مسئله می‌تواند برایشان غمی پنهان باشد.



عبدالحمید گل افشان

پزشکیان: از «نه جنگ نه صلح» عبور می‌کنیم



مسعود پزشکیان که در بیستمین سفر استانی خود به مازندران سفر کرده است، عصر دیروز در جمع سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی این استان، با قدردانی از اقدامات انجام شده در مسیر توسعه استان با...

۲

یادداشت

رمضان بهار قرآن است

صفحه ۲

سید موسی بلادیان

سرخط خبرها

رتبه نخست بیکاری در شأن خوزستان نیست

دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان با اشاره به تداوم رتبه نخست بیکاری استان در آمارهای رسمی، خواستار اصلاح سازوکار و گذاری پروژه‌های عمرانی دستگاه‌های اجرایی...

صفحه ۲

رتبه نخست بیکاری در شأن خوزستان نیست

حرفه‌ای توسط انجمن‌های تخصصی و تشکل‌های شناسنامه‌دار استان؛ و نیز بومی‌سازی تجهیزات و تولیدات با اتکاب به دانش فنی داخلی به‌ویژه در شرایط تحریم است. دبیر شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی خوزستان تصریح کرد: تدوین دقیق این شاخص‌ها و تصویب آن‌ها در مراجع قانونی می‌تواند زمینه اولویت‌دهی شفاف و ضابطه‌مند به شرکت‌های داخلی را فراهم کند. وی با اشاره به تجربه برخی استان‌ها نظیر اصفهان و فارس اظهار کرد: در این استان‌ها، مدیران اجرایی با تعامل سازنده با سازمان بازرسی و دیوان محاسبات، توانسته‌اند در چارچوب قانون، امتیازاتی را در شرایط خصوصی پیمان برای حمایت از پیمانکاران بومی تعریف کنند. عموری با تأکید بر ضرورت تصمیم‌گیری شجاعانه و در عین حال شفاف گفت: هر تصمیمی که فاقد رانت و در راستای منافع عمومی باشد، باید با اتکاب به قانون اتخاذ شود و نگرانی از پاسخگویی نباید مانع اقدامات اصلاحی گردد. به گفته وی، تعیین معیارهای روشن بومی‌بودن و نهایی‌سازی آن با نهاد‌های نظارتی، می‌تواند مسیر حمایت قانونی از فعالان اقتصادی استان را هموار کند. دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان همچنین با اشاره به جمع‌بندی مباحث مطرح‌شده، اعلام کرد: مقرر شد فهرستی جامع از توانمندی‌های تولیدی و خدماتی استان توسط اداره صنعت، معدن و تجارت تهیه و به‌منظور درج شاخص‌های بومی‌گزینی در اسناد مناقصات، برای تصویب به شورای برنامه‌ریزی استان ارسال شود. وی افزود: همچنین پایش مستمر مناقصات بزرگ استان از سوی دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان در دستور کار قرار گرفت تا از تضییع حقوق بخش خصوصی بومی جلوگیری شود. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز یادآور شد: مجموعه این پیشنهادها در صورت تصویب و اجرایی‌شدن، می‌تواند گامی در جهت تقویت اقتصاد درون‌استانی، کاهش نرخ بیکاری و افزایش ضرب ماندگاری سرمایه در خوزستان تلقی شود.

اجتماعی دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان در ادامه به موضوع واگذاری پروژه‌ها به پیمانکاران غیربومی پرداخت و گفت: در موارد متعدد، حضور پیمانکاران خارج از استان نه تنها به تقویت اقتصاد محلی منجر نشده، بلکه موجب خروج منابع مالی از چرخه اقتصادی خوزستان شده است. عموری با استناد به نظرات کارشناسی اعضای کارگروه افزود: برخی پیمانکاران غیربومی حتی اقلام مصرفی و تجهیزات کارگاهی خود را از خارج استان تأمین می‌کنند و تراکنش‌های مالی آن‌ها نیز در شبکه بانکی خوزستان رسوب نمی‌کند. این فرآیند، بازگشت عوارض و مالیات به خزانه استان را محدود کرده و فرصت‌های اشتغال مستقیم و غیرمستقیم را کاهش می‌دهد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز تأکید کرد: در استانی که سهم بالایی در تولید ناخالص داخلی کشور دارد، استمرار این روند می‌تواند به افزایش شاخص‌های نابرابری و تشدید پیامدهای اجتماعی منجر شود.

ارائه بسته هفت‌گانه بومی‌گزینی عموری یادآور شد: در چارچوب رسالت‌های اتاق بازرگانی، صنایع و معادن مبنی بر ارائه مشورت‌های تخصصی و کارشناسی به قوای سه‌گانه، برای پاسخ به دغدغه‌های نهادهای نظارتی و ایجاد شفافیت در فرآیند مناقصات، بسته‌ای شامل هفت شاخص کارشناسی برای تعریف «پیمانکار بومی» تعریف شده است. به گفته وی، این شاخص‌ها شامل استقرار قطعی دفتر مرکزی، کارگاه یا واحد تولیدی در محدوده جغرافیایی خوزستان؛ داشتن سابقه اجرایی موفق در سطح استان؛ دارا بودن حساب بانکی فعال و پرونده مالیاتی در خوزستان با هدف بازگشت عوارض و مالیات به استان؛ الزام به استفاده از نیروی کار بومی در تمامی رده‌های پروژه؛ ارائه تعهد رسمی مبنی بر عدم واگذاری پروژه به پیمانکاران غیربومی؛ تأیید صلاحیت فنی و اخلاق

ایست/خوزستان دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان با اشاره به تداوم رتبه نخست بیکاری استان در آمارهای رسمی، خواستار اصلاح سازوکار و واگذاری پروژه‌های عمرانی دستگاه‌های اجرایی شد و از ارائه بسته‌ای شامل هفت شاخص مشخص برای تعریف و حمایت قانونی از پیمانکاران بومی در پروژه‌های عمرانی تأمین مالی‌شده از محل اعتبارات دولتی و استانی خبر داد. شهلا عموری، چهارشنبه ششم اسفند در نشست کارگروه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان خوزستان با محوریت بررسی چالش‌های واگذاری پروژه‌ها به پیمانکاران بومی و صیانت از ظرفیت‌های اقتصادی داخلی با ابراز تأسفان تداوم نرخ بالای بیکاری در خوزستان اظهار کرد: با وجود برخورداری استان از منابع عظیم نفت، گاز، کشاورزی و صنایع مادر، در رتبه‌بندی‌های رسمی پاییز، همچنان رتبه نخست بیکاری کشور به خوزستان اختصاص دارد؛ وضعیتی که با ظرفیت‌های اقتصادی استان همخوانی ندارد.

وی این شرایط را ناشی از فقدان اراده اجرایی مؤثر برای حل مسائل دانست و تصریح کرد: مشکل استان تعدد کارگروه‌ها یا کمیته‌ها نیست، بلکه نبود «فهرمان مدیریتی» برای حل معضلات وجود مصوبات، تصمیم‌گیری‌های اثربخش و پیگیری مستمر مطالبات است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز با اشاره به طرح برخی مطالبات انجمن‌های تخصصی از سال ۱۳۸۸ تاکنون با موضوع صیانت از ظرفیت‌های اقتصادی داخل استان، خاطر نشان کرد: اگر اراده‌ای منسجم برای حل معضلات وجود داشت، هیچ مطالبه‌ای نباید ۱۷ سال بلا تکلیف باقی بماند. به گفته وی، بخشی از این تعلل‌ها به تفاسیر سخت‌گیرانه و سلیقه‌ای از قوانین بازمی‌گردد که ماهیت حمایتی و انعطاف‌پذیر قانون را تحت الشعاع قرار داده است.

خروج سرمایه از استان و پیامدهای

مخاطبان عزیز با سلام

از طریق شماره زیر می‌توانید مطالب روزنامه را دریافت و مشاهده نمایید و

همچنین از طریق همین شماره در شبکه‌های اجتماعی **سوژه‌ها، مشکلات و دغدغه‌ها**

های خود را بیان کنید.

۰۹۱۶۵۳۸۲۵۲۵-۰۶۱۳۲۲۲۲۹۷۵

دوباره آنلاین شدیم

www.farhangjonoubonline.ir

سایت جدید روزنامه فرهنگ جنوب شروع به کار کرد



جهت دسترسی سریع‌تر به آخرین اخبار اسکن کنید

فراخوان تجدید مناقصات عمومی یک مرحله‌ای دانشگاه علوم پزشکی دزفول



دانشگاه علوم پزشکی دزفول



دانشگاه علوم پزشکی دزفول

دانشگاه علوم پزشکی دزفول در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

جدول شماره ۱:

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	شماره فراخوان
۱	واگذاری حجمی انجام امور تنظیفات و تمیزکاری، نگهداری فضای سبز و تاسیسات بر اساس حجم کار مورد نیاز خوابگاه‌های دانشگاه، ساختمان معاونت آموزشی و...	۵,۳۴۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰۴۰۴۷۰۹۰۰۰۴۳
۲	واگذاری حجمی سرایدار- نگهداری و پذیرش مراکز بهداشتی درمانی شهرستان دزفول	۴,۰۵۷,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰۴۰۴۷۰۹۰۰۰۴۴

جدول شماره ۲:

ردیف	شرح	تاریخ	ساعت	توضیحات
۱	انتشار آگهی	۱۴۰۴/۱۲/۰۶	۰۹:۰۰	روزنامه، سایت ستاد و مدیریت پشتیبانی دانشگاه
۲	مهلت دریافت اسناد	۱۴۰۴/۱۲/۰۹	۱۱:۰۰	از سایت ستاد www.setadiran.ir
۳	مهلت ارسال پیشنهادات	۱۴۰۴/۱۲/۱۹	۱۱:۰۰	در سایت ستاد بارگذاری گردد. فقط پاکت الف به دانشگاه ارسال شود.
۴	بازگشایی پاکات	۱۴۰۴/۱۲/۱۹	۱۱:۰۱	سالن جلسات دانشگاه علوم پزشکی

ارائه ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به شماره حساب ۴۰۰۱۰۹۴۰۰۷۱۴۷۴۹۳ بانک مرکزی دزفول بنام دانشگاه علوم پزشکی دزفول. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: دزفول بلوار ۱۵ خرداد خیابان پست نبش خیابان دادگستری ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی دزفول. تلفن: ۰۶۱۴۲۴۲۸۲۱۹

مدیریت امور پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی دزفول (امور قرار دادها و مناقصات)

یادداشت

ترسیم اراضی توراتی اسرائیل تا عراق!

تجاوز صهیونیست‌ها به خاک کشورهای همجوار ادامه دارد و دیروز نیز به نقاطی در خاک سوریه تعرض کردند جوان آنلاین: تجاوز صهیونیست‌ها به خاک کشور های همجوار ادامه دارد و دیروز نیز به نقاطی در خاک سوریه تعرض کردند.در چنین شرایطی رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با تأکید بر امکان توسعه خاک تحت تسلط این رژیم تحت عنوان اراضی توراتی، از گسترده شدن مرزهای اسرائیل تا عراق سخن گفته است.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور امریکا، اخیراً مخالفت خود را با تصمیم صهیونیست‌ها برای تصرف زمین‌های فلسطینیان اعلام کرد.
نمایشی بودن این اظهارات پس از سخنان اخیر مایک هاکی، سفیر امریکادر اراضی اشغالی مبنی بر اینکه تل آویو از حق دینی بر خوردار است تا بر منطقه،ودنیل تارود فرات تسلط داشته باشد روشن شد.
حالا اظهارات تازه یائیر لاپید درباره امکان گسترش مرزهای رژیم صهیونیستی تا عراق و حمایت او از ایده «اسرائیل بزرگ» بار دیگر موضوع حدود تاریخی و مذهبی مورد ادعای اشغالگران را به کانون توجه بازگردانده است.
لاپید که اکنون به عنوان رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی فعالیت می کند، حمایت خود را از گسترش مرزهای این رژیم تحت عنوان محدوده توراتی توجیه کرد.
این چهره صهیونیست در یک کنفرانس خبری ،در پاسخ به پرسشی در باره اظهارات هاکی به صراحت اعلام کرد که از ایده «اسرائیل بزرگ» حمایت می کند. وی در گفت وگو با خبرنگاری اظهار کرد: «من از هر چیزی که به یهودیان سرزمینی بزرگ، گسترده و قدرتمند و پناهگاهی امن برای ما، فرزندان مان و نوه‌های مان بدهد، حمایت می کنم. این چیزی است که من از آن پشتیبانی می کنم.»
در پی این اظهارات از لاپید پرسیده شد تا چه اندازه گسترده؟ و وی پاسخ داد: «تا بیشترین حد ممکن.»
لاپید افزود: «ملاحظات عملی مربوط به امنیت، سیاست و زمان بندی وجود دارد، اما اراضی اسرائیل می تواند تا عراق امتداد یابد.»
رئیس حزب میانه‌رو «یش عتید» همچنین مدعی شد: «صهیونیسم بر کتاب مقدس استوار است و ما موریت ما بر سرزمین اسرائیل، ما موریتی توراتی است و مرزهای توراتی اسرائیل بسیار روشن است. من معتقدم سند مالکیت ما بر سرزمین اسرائیل، کتاب مقدس است و بنابراین مرزها، همان مرزهای کتاب هستند.»

مشروعیت بخشی به تجاوز گری

این اظهارات در شرایطی ابراز می شود که اقدام اخیر رژیم صهیونیستی برای سند زدن زمین‌های فلسطینی ها در کرانه باختری موحی از محکومیت‌های بین المللی را به دنبال داشته است و اینک سفارت امریکا در اراضی اشغالی نیز قصد دارد در کرانه باختری خدمات کنسولی ارائه دهد.
روزنامه اسرائیل هیوم گزارش داد که در این اقدام پی سابقه، قرار است روز جمعه اتی خدمات مذکور در شهرک اشغالی افراات در گوشه عرصیون ارائه شود.
این نخستین باری است که خدمات مذکور خارج از حیطه سفارت امریکا در قدس اشغالی و تل آویو ارائه می شود و دایره خدمات کنسولی امریکارام الله، بیت شیمش، حیفا، نتانیاو و بیتار عرلیت را نیز در بر خواهد گرفت.
روزنامه مذکور گزارش داد که این اقدام به مثابه به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر این منطقه است.
جنبش حماس در واکنش به تحرکات جاری، اقدام امریکا در ارائه خدمات کنسولی در شهرک افراات واقع در اراضی کرانه باختری را گامی خطرناک و نشانه‌ای از همسویی آشکار با سیاست‌های توسعه طلبانه رژیم صهیونیستی دانست و نسبت به پیامدهای آن هشدار داد.
این جنبش تأکید کرد که این اقدام به مثابه به رسمیت شناختن عملی مشروعیت شهرک سازی و سيطره اسرائیل بر کرانه باختری است.
حماس همچنین تصریح کرد که تصمیم جدید امریکا تناقض آشکار در مواضع واشینگتن است، چرا که ایالات متحده از یک سو مدعی مخالفت با الحاق کرانه باختری است، اما از سوی دیگر با اقدامات میدانی، روند الحاق را تقویت کرده و حاکمیت رژیم صهیونیستی بر اراضی اشغالی را تثبیت می کند.
در ادامه این بیانیه آمده است که ارائه خدمات رسمی امریکا در داخل شهرک ها، نقض علنی حقوق بین الملل است که شهرک سازی را جرم انگاری می کند و تلاشی برای تحمیل واقعیت‌های سیاسی جدید با هدف زمینه سازی برای از میان بردن حقوق ملی ملت فلسطین به شمار می رود.
حماس همچنین، درباره خطرات و پیامدهای این اقدام هشدار داد و با اشاره به اظهارات مقامات امریکایی که به گفته این جنبش، رژیم صهیونیستی راه به گسترش سيطره خود تشویق می کند، خواستار اتخاذ موضعی قاطع و فشار بین المللی برای توقف این روند و جلوگیری از ادامه تجاوز علیه ملت و سرزمین فلسطین شد.

حمله به خانه‌های فلسطینیان

دیروز، بنابر گزارش منابع محلی رژیم صهیونیستی بار دیگر به خاک سوریه تعرض و یک گشت متعلق به ارتش رژیم صهیونیستی به «جباتا الخشب» حومه شمالی القنطره پیشروی کرد.
شهرک نشینان صهیونیست نیز با حمله به روستای سوسیا خانه‌های فلسطینی ها و خودروهای آنها را به آتش کشیدند که علاوه بر وارد آوردن خسارت‌های مالی باعث ایجاد ترس و وحشت گسترده در میان زنان و کودکان منطقه شد.
منابع محلی اعلام کردند که شهرک نشینان صهیونیست در حمله خود به داخل خانه‌های فلسطینی‌ها گازهای اشک آور پرتاب کردند که باعث مصدومیت و ایجاد حالت خفگی در میان آنها نشد.
این شهرک نشینان صهیونیست با سلاح‌های خود در منطقه سمیر واقع در شمال الخلیل راه را به روی فلسطینی‌ها بستند.
حمله آنها به جبل بئر قوزا واقع در جنوب استان نابلس نیز باعث وقوع درگیری ی شد.

خبر

پزشکیان: از «نه جنگ نه صلح» عبور می کنیم



رئیس جمهور با اشاره به در پیش بودن دور سوم مذاکرات میان تهران و واشینگتن، گفت:در دولت تلاش کردیم روند مذاکرات با هدایت و رهنمودهای مقام معظم رهبری هدایت شود و به گونه‌ای مدیریت شود که از وضعیت فرسایشی «نه جنگ، نه صلح» عبور کنیم.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان که در بیستمین سفر استانی خود به مازندران سفر کرده‌است، عصر دیروز در جمع سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی این استان، با قدردانی از اقدامات انجام‌شده در مسیر توسعه استان با افتتاح وبهره برداری از پروژه‌های زیرساختی و تولیدی با تلاش مدیران، تولید کنندگان و سرمایه‌گذاران، افزود: با واگذاری اختیارات به استانداران تلاش کرده‌ایم در تقویت بخش خصوصی و حمایت از تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران بکوشیم و با بهبود شرایط، کشور را به سمت توسعه و شکوفایی هدایت کنیم.

رئیس جمهور بیان اینکه وجود ذخایر و درآمدت و انرژی در گذشته و بهره‌گیری از آنها موجب شده که نسبت به قصور و نارسایی عملکرد خود غافل باشیم، تصریح کرد: یکی از عوامل عقب‌ماندگی ما این است که با تزریق دلار به بازار و تأمین اعتبار دولتی، هرگونه نارسایی مدیریتی را جبران می‌کردیم

و نیاز به مدیران توانمند را احساس نمی‌کردیم. آنچه می‌تواند مملکت را در هر شرایطی سرپا نگه دارد و به رونق برساند، تولیدکنندگان، تجار، صنعتگران و سرمایه‌گذاران هستند و پیشرفت زندگی در این کشور با حضور آنان شکل می‌گیرد.

تأکید بر ضرورت واگذاری و اعطای اختیارات به استان‌ها

پزشکیان با بیان اینکه باید برای بهره‌گیری از توانمندی تولیدکنندگان و صنعتگران رونداعطای اختیارات تغییر کند، تأکید کرد: ما در دولت تلاش کردیم که تا حد ممکن اختیارات لازم را به استان‌ها و استانداران واگذار کنیم. در این مسیر مشکلات قانونی نیز وجود داشت که چه اختیاراتی را در چه حوزه‌ای واگذار شود، این موضوع با کمک حقوقدانان و نمایندگان مجلس تنظیم و اصلاح شد. رئیس‌جمهور انجام اصلاحات در قوانین و مقررات برای تسهیل فعالیت تولیدکنندگان و صنعتگران را ضروری دانست و افزود:قوانین را با کمک نمایندگان مجلس اصلاح خواهیم کرد چرا که



سخنرانی پر حاشیه در کنگره پر تنش

سخنرانی سالانه رئیس‌جمهور امریکا بار دیگر به صحنه‌ای پر حاشیه در فضای سیاسی این کشور تبدیل شد جوان آنلاین: سخنرانی سالانه رئیس‌جمهور امریکا بار دیگر به صحنه‌ای پر حاشیه در فضای سیاسی این کشور تبدیل شد. جایی که دونالد ترامپ با ترسیم تصویری درخشان از عملکرد یک‌ساله دولتش، از «بازگشت قدرت و عظمت» به امریکا سخن گفت. او کاهش تورم، بهبود اوضاع اقتصادی و دستاوردهای قابل توجه در عرصه سیاست خارجی را نشانه

از ناترازی‌های انرژی در کشور که دولت چهاردهم از روز نخست با آن مواجه بوده است، بیان کرد: نزدیک به ۲۰ هزار مگاوات کمبود برق داشتیم، از سوی دیگر با مشکلات کاهش بارش‌ها نیز مواجه شدیم که حدود ۵ هزار مگاوات نیز بر آن افزوده شد. اما امروز مفتخرم اعلام کنم بیش از ۵ هزار مگاوات بر تولید برق کشور از طریق انرژی‌های خورشیدی افزوده شده است. وی افزود: چهار هزار مگاوات بر تولید نیروگاه‌های سیکل ترکیبی افزوده شد، همچنین با همکاری مردم بیش از ۴ هزار مگاوات نیز در مصرف برق صرفه‌جویی ایجاد شد که این موضوع برغم روند افزایش ۳ تا ۴ درصدی سالانه برق بود. با بهرهوری که در مصرف انرژی صورت گرفت، و لذا ۳ تا ۴ هزار مگاوات دیگر نیز از این محل صرفه‌جویی شد.

تلاش می‌کنیم شاهد قطعی برق نباشیم

رئیس‌جمهور همچنین به کاهش هدر رفت انرژی بیش از ۲ هزار مگاواتی به واسطه کشف ماینرهای غیرمجاز اشاره و تأکید کرد: از یک‌سو در قوانین و مقررات اصلاحاتی ایجاد کردیم و از سوی دیگر تلاش کردیم که مدیریت هزینه کنیم. سال گذشته در زمستان میزان قطعی برق بیشتر بود، اما امسال نسبت به سال گذشته وضعیت بسیار بهتر بوده است، تنها در پی ماه به دلیل افزایش مصرف، با قطعی گاز مواجه شدیم که آن را نیز مدیریت کردیم و تلاش می‌کنیم دیگر به هیچ وجه شاهد قطعی برق نباشیم. پزشکیان گفت: به وزیر صمت اعلام کردم که اکنون مشکل برق نداریم، کارخانه‌ها می‌توانند دو یا سه شیفت کار کنند و اجازه نخواهیم داد که دوباره به شرایط قطعی برق صنایع بازگردیم. همچنین قرار است میزان تولید انرژی خورشیدی به ۱۱ هزار مگاوات برسد، اصلاحاتی نیز در روند تولید نیروگاه‌ها ایجاد خواهیم کرد تا کسری‌های گذشته مدیریت و جبران شود.

رئیس‌دولت چهاردهم با انتقاد از مدیرانی که هزینه‌را افزایش و به‌ره‌وری را کاهش می‌دهند، گفت: ضرورتی ندارد از فضاهای بزرگ و پرهزینه در ادارات استفاده کنیم، درحالی که می‌توان با امکاناتی متناسب‌تر و کارآمدتر امور را اداره کرد؛ اگر در این حوزه‌ها، مدیریت صحیح منابع و اصلاح الگوی مصرف را در دستور کار قرار دهیم، باور داریم می‌توانیم اقتصاد کشور را شکوفا و ایجاد اشتغال کنیم و به تبع آن معیشت مردم را بهبود بخشیم. پزشکیان با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای توسعه ارتباطات با دیگر کشورها و همسایگان، خاطر نشان کرد: ارتباطات ما با کشورهای همسایه به شکل محسوسی بهبود یافته و در پی تقویت هرچه بیشتر آن هستیم.

تلاش برای عبور از وضعیت فرسایشی «نه جنگ نه صلح»

رئیس‌جمهور با اشاره به در پیش بودن دور سوم مذاکرات میان تهران و واشینگتن، اظهار داشت: این روند فردا و با حضور وزیر امور خارجه در ژنو ادامه دارد، در دولت تلاش کردیم روند مذاکرات با هدایت و رهنمودهای مقام معظم رهبری هدایت شود و به گونه‌ای مدیریت شود که از وضعیت فرسایشی «نه جنگ، نه صلح» عبور کنیم. رئیس‌جمهور در پایان با بیان اینکه در خصوص مذاکرات چشم‌انداز خوبی را می‌بینیم، خاطر نشان کرد: اگر روند مذاکرات با نتیجه موردنظر محقق شود، بی‌تردید امکان برداشتن موانع پیش‌رو و تسهیل روند توسعه کشور با سرعت و سهولت بیشتری فراهم خواهد شد.

وا تکرار کرد. ترامپ که با حدود یک ساعت و ۴۷ دقیقه رکورد طولانی‌ترین سخنرانی رؤسای‌جمهور در کنگره را شکست، یکسره از موفقیت‌های دولتش گفت. او بارها از بهبود و رونق اقتصادی صحبت کرد، از کاهش تورم، رشد بازار سهام، سرمایه‌گذاری‌ها سخن گفت و دستاوردهای خودش در زمینه مالیات و مقررات را برجسته کرد. ترامپ مدعی شد وضعیت اقتصادی مردم امریکا را بهتر کرده بدون ارائه مدرکی مدعی ۱۸ تریلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی شد. او با اشاره به اینکه دوباره عظمت را به امریکا و مردمش بازگردانده تأکید کرد: کشور دیگر به عقب بازخواهد گشت.

وا تکرار کرد. ترامپ که با حدود یک ساعت و ۴۷ دقیقه رکورد طولانی‌ترین سخنرانی رؤسای‌جمهور در کنگره را شکست، یکسره از موفقیت‌های دولتش گفت. او بارها از بهبود و رونق اقتصادی صحبت کرد، از کاهش تورم، رشد بازار سهام، سرمایه‌گذاری‌ها سخن گفت و دستاوردهای خودش در زمینه مالیات و مقررات را برجسته کرد. ترامپ مدعی شد وضعیت اقتصادی مردم امریکا را بهتر کرده بدون ارائه مدرکی مدعی ۱۸ تریلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی شد. او با اشاره به اینکه دوباره عظمت را به امریکا و مردمش بازگردانده تأکید کرد: کشور دیگر به عقب بازخواهد گشت.

او در توصیف سفرهای اخیرش به ایالت‌های جنوبی، ملاقات با مادری در می‌سی‌سی‌پی را با بودجه هفتگی ۱۵۰ دلار برای خرید مواد غذایی برای چهار نفر تعریف کرد. هریس گفت: «هر چیزی که در سبید خرید بود، برای بچه‌هایش بود.» و افزود که مادر به او گفته بود که «هر چیزی را که بچه‌ها نمی‌خورند» خواهد خورد. هریس گفت: «او برای خرید آب معدنی رفت، چون نمی‌تواند آب لوله‌کش را بنوشد، چون آب قهوه‌ای و سمی است. اینجا امریکاست.» هریس همچنین از اولویت‌های پیشنهادی برای هزینه‌ها انتقاد کرد. او پرسید: «وقتی یک تریلیون دلار از هزینه‌های بهداشت و درمان کم می‌کنید، این همه هیاهو برای چیست؟ در همین حال، یک تریلیون دلار کاهش مالیات برای ثروتمندترین افراد امریکا. این چیزی است که الان در کشور ما اتفاق می‌افتد.» در مورد حق رأی، هریس به شدت با قانون SAVE که ترامپ از کنگره خواست آن را تصویب کند، مخالفت کرد. او گفت: «به هیچ وجه.» او استدلال کرد که این اقدام «مستلزم ارائه گواهی تولد یا گذرنامه برای ثبت نام در رأی‌گیری است» و ادعا کرد «چیزی حدود ۴۰ درصد از آمریکایی‌ها این مدارک را ندارند.» او نسبت به آنچه که آن را تلاش‌هایی برای «سرکوب و مانع‌تراشی در توانایی رأی دادن مردم» توصیف کرد، هشدار داد و افزود که «نیروهای قدرتمند» عمداً در تلاش برای نابودی دموکراسی و صدای مردم ما هستند. «هریس در پاسخ به سوالی درباره انتخابات ۲۰۲۴ که ترامپ در آن پیروز شد، گفت: «من پیشمانی‌های زیادی ندارم. منظر من این است که من در مورد آن کتاب نوشتم، درست است؟... تمرکز من به اندازه آنچه که اکنون باید انجام دهیم، روی آنچه می‌توانستیم باشد، نیست.»

- سال بیست و نهم
- شماره ۵۹۷۱
- پنجشنبه
- ۷ اسفند ۱۴۰۴

یادداشت

رمضان بهار قرآن است



سید موسی بلادیان

در ایام ماه مبارک رمضان هستیم که بهار قرآن است. اکنون در بسیاری از مجالس و محافل دینی و به ویژه مساجد قرائت قرآن برقرار است و استقبال مردم به خصوص جوانان و نوجوانان دلگرم کننده است. خداوند متعال در اهمیت قرائت و عمل به قرآن تأکیدات فراوان داشته است از جمله در آیه ۲۰ سوره مزمل می‌فرماید: فَاقْرَءُوا مَا تَنْزَّلَ مِنَ الْقُرْآنِ یعنی هرچه ممکن است از و میسر می‌شود قرآن بخوانید. در طول تاریخ اسلام از زمان حیات دعوت و رسالت رسول گرامی اسلام تا امروز هر گاه دستورات و احکام نورانی این کتاب آسمانی و این بزرگ‌ترین معجزه خاتم پیامبران و این سند اساسی اسلام عزیز بین مسلمین ساری و جاری بوده موفقیت و آسایش و آرامش پدنبال داشته است.

حضرت محمد (ص) باین کتاب آسمانی مردم بی‌فرهنگ و دخت‌کش، بت پرست، کینه توز را اصلاح و از آنان انسان‌هایی الهی و فهیم تربیت فرمود کار به جایی رسید که مردم با اجرای دستورات این کتاب مقدس در ربع قرن اولیه تاریخ اسلام بزرگ‌ترین امپراتوری‌های جهان آن روز را به زانو درآورد.

بنابراین قرآن کتاب هدایت و سعادت است و تضمین کننده سلامت و عاقبت به خیری مردم است به قول شاعر:
گر تو میخواهی مسلمان زیستن
نیت مکن جز به قرآن زیستن

انقلاب کبیر ما همین نشأت گرفته از قرآن است معمار کبیر

انقلاب امام خمینی همه برنامه‌ها و طرح‌ها و ریشه‌های اعمال و گفتار و کردار خویش را از قرآن گرفت و جامعه ما را هدایت فرمود.

به همین دلیل است که معصومین علیه السلام و به طبع از آن بزرگواران همه عالمان، مراجع و بزرگان دین تأکید فراوان در خواندن، فهمیدن، تدبر در آن و عمل کردن به قرآن کریم دارند. البته این راه از بزرگان دین شنیده ایسم که خواندن و تحصیل کردن و عمل کردن به قرآن اصل است اما عمل کردن به قرآن حاکمیت دارد و باید ایمان بیاوریم که زندگی ما در همه جوانب از قرآن باشد و رفتار و گفتار و بیش ما قرآنی باشد تا بتوانیم برای همه احاد بشر الگو و نمونه باشیم.

اگر جامعه اسلامی ما با قرآن خو بگیرد و قرآن در میان حاکم خود بی شک هیچ قدرتی توان مقابله با ما را نخواهد داشت. دسر تاریخ دو قرن اخیر که اروپاییان بر جوامع اسلامی استیلا یافتند علت آن فاصله گرفتن با قرآن بود زیرا گلاستون نخست وزیر سیاستمدار و کارکنه استعمار پیر انگلیس در مجلس سران آن کشور قرآن را روی دست گرفت و با صدای بلند گفته بود که تا این کتاب بین مسلمانان حاکم باشد ما هرگز نمیتوانیم بر آنها حکومت کنیم او همچنین گفته بود که می‌باید قرآن را به بهترین خط و کافذ و زیباترین جلد تهیه نمود و مسلمانان را به احترام ظاهر آن تشویق نمود اما به محتوای آن بی توجهی شد.

بشوش رئیس‌جمهور سابق امریکا اعلام کرد که ما به شرطی قرآن را قبول داریم که آیات جهاد را از آن خارج کنند. مر حوم سید جمال الدین اسد آبادی که شهید راه قرآن است و ایشان همه جا با استعمار انگلیسی در مبارزه بود در سفری که به مصر داشت در جمع اساتید دانشگاه الازهر مصر در سخنرانی آتشین خود فرمود که هر کس هر کتابی در دست دارد بگذارد و قرآن را به دست گیرد آنگاه فرمود شما که مسلمان هستید و قرآن را قبول دارید چرا به دستورات آن عمل نمی‌کنید اگه به قرآن عمل نمایید استعمار گران هرگز قدرت تسلط را بر شما پیدا نخواهند کرد

خبر

مقاومت عراق به آمریکا هشدار داد؛ تأکید مقاومتان عراقی بر لزوم خروج اشغالگران آمریکایی

گروه‌های مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای با اشاره به عدم خروج نظامیان آمریکایی از این کشور، بر حق مقاومت برای پایان دادن به اشغالگری و بیرون راندن نیروهای بیگانه تأکید کردند.به‌نقل از پایگاه خبری «المعلومه»، گروه‌های مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای تأکید کردند: آمریکا به تعهداتش عمل نکرده و نظامیان خود را از عراق خارج نکرده است و مانیز به حق خود برای پایان دادن به حضور اشغالگر پایبند خواهیم ماند. به گزارش ایرنا، کمیته هماهنگی مقاومت عراق در این بیانیه ضمن محکوم کردن مداخله امریکا در امور داخلی عراق، و به‌اشنختن در باره اتخاذ مواضع قاطع برای پایان دادن به حضور بیگانگان در کشور، هشدار داد. در این بیانیه آمده است: ما به روابط بین عراق و آمریکا بر اساس برابری میان دو کشور دارای حاکمیت شکل نگرفته است؛ چرا که واشنگتن همچنان در امور داخلی عراق مداخله می‌کند بلکه حتی تعیین می‌کند که چه شخصیت‌های سیاسی اجازه تصدی مناصب دولتی را دارند و چه کسانی کنار گذاشته شوند؛ آن‌هم بر اساس معیار اراده آمریکا و در چارچوب رویکردی که در سیاست‌های سطح جهانیه خود دنبال می‌کند. در بیانیه مذکور همچنین آمده است: آمریکا همچنان از طریق پهلپاده‌ها و جنگنده‌های خود حریم هوایی عراق را نقض می‌کند و این تهدیدی امنیتی علیه ثبات کشور، تمامیت ارضی و نقض اصول حاکمیت ملی است. گروه‌های مقاومت عراق همچنین تأکید کردند: آمریکا به تمامی تعهدات خود پایبند نبوده و ما هیچ گونه اقدام واقعی برای اجرای بخش‌های باقی‌مانده توافق با دولت عراق که بر خروج کامل همه نیروهای خارجی از خاک و آسمان عراق تأکید دارد، مشاهده نکرده‌ایم. این پافشاری بر وقت‌کشی و شانه خالی کردن از تعهدات، ما را ناگزیر می‌کند تا در صورتی که آنان بر تداوم حضور و تحمیل اراده خود بر کشور اصرار ورزند، ما نیز به مسئولیت‌های شرعی و اخلاقی خود در اتخاذ موضعی درخو ر شأن ملت‌مان و حق مشروع آن برای پایان دادن به اشغال، عمل کنیم.



بندر کنگان، بزرگ‌ترین بندر ایران و یکی از بزرگ‌ترین بندرهای خلیج فارس

بندر کنگان، بزرگ‌ترین بندر ایران و یکی از بزرگ‌ترین بندرهای خلیج فارس

جهش تولید محصول پياز در خوزستان با کشف روش تحقیقاتی جدید

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان با انجام یک آزمایش مزرعه‌ای به روشی جدید دست یافته که می‌تواند مقدار برداشت پياز را به طور چشمگیری افزایش داده و کیفیت آن را بهتر کند.

محمدرضارفع روز چهارشنبه در گفت و گو باخبرنگار ایرنا اظهار کرد: این روش استفاده از ترکیبی ویژه به نام «آمینو کلات» است که از پیوند یک اسیدآمین به عنصر «روی» ساخته می‌شود.

وی افزود: هدف از این آزمایش را بررسی تاثیر محلول پاشی (تغذیه از طریق برگ) ترکیبات مختلف حاوی روی بر ۲ نوع پياز شامل رقم پرمورا و دیگری نسل بهبود یافته پياز بهپهان اعلام کرد.وی توضیح داد: هر چند تمام کودهای حاوی روی به افزایش محصول کمک کردند،اما تاثیر کودپایسی که در آنهاروی با اسیدآمین ترکیب شد، بسیار بیشتر از کودهای ساده مانند سولفات روی بود. این پژوهشگر با اشاره به نتایج آزمایش گفت: در هر ۲ نوع پياز، بهترین نتیجه مربوط به ترکیبی به نام «لیزین-روی» (روی همراه با اسیدآمین لیزین) بود این ترکیب توانست بالاترین میزان برداشت را در مزرعه ثبت کند، رفع در ادامه توضیح داد: افزایش محصول تنها مزیت این روش نبود پيازهای به دست آمده از این شیوه، کیفیت بالاتری نیز داشتند درصد ماده خشک پياز (که نشان دهنده ماندگاری و کیفیت آن است) در هر ۲ نوع پياز افزایش یافت.

وی با بیان اینکه مزایای این روش فراتر از افزایش عملکرد بود افزود: مهم ترین دستاورد، کاهش قابل توجه نیتрат در محصول نهایی بود این ترکیب جدید توانست پیازوی تولید کند که علاوه بر مرغوبیت، از سلامت بالاتری برای مصرف کنندگان برخوردار است. این پژوهشگر توصیه کرد: اگر کشاورزان به جای کودهای معمولی روی، از «آمینو کلات روی» به ویژه نوع «لیزین-روی» برای تغذیه پيازهای خود استفاده کنند، نتیجه کار آنها بسیار بهتر خواهد شد به گونه ای که محصول بیشتری از زمین خود برداشت می کنند و با کیفیت و سالم تر به دست مردم می رسد.

کاهش ۵۰ درصدی آتش سوزی مراتع و جنگل های خوزستان

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان با بیان اینکه امسال یک هزار و ۷۰۰ هکتار از مراتع و جنگل های استان دچار آتش سوزی شد گفت: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۰ درصد کاهش آتش سوزی را نشان می دهد.

به گزارش ایرنا فتح الله ابوعلی چهارشنبه در نشست خبری به مناسبت هفته منابع طبیعی در محل این اداره کل بیان کرد: اطفای حریق در مناطق سخت عبور خوزستان به سختی انجام می شود و تمام آتش سوزی ها در این مناطق به صورت دستی خاموش می شوند زیرا امکان تردد خودرو و وجود ندارد.

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان با اشاره به وسعت ۶۰۴ میلیون هکتاری استان گفت: ۴۰۹ میلیون هکتار معادل ۷۱ درصد از این مساحت، عرصه ملی است و خوزستان با داشتن ۹۰۰ هزار هکتار جنگل های زاگرسی، رتبه سوم وسعت را در میان ۱۲ استان زاگرسی نشین کشور دارد. وی افزود: در مجموع یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار جنگل و ۲۰۵ میلیون هکتار مرتع در استان وجود دارد که خوزستان رابه یکی از قطب های منابع طبیعی کشور تبدیل کرده است.

ابوعلی با اشاره به ظرفیت های مراتع خوزستان برای اسکان دامداران گفت: این استان میزان ۱۲ استان کشور در دوره قشلاق است اگر چه مراتع به علت وجود برخی مشکلات نیازمند اصلاح هستند.

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان از وجود یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی بیابانی در استان خبر د داد و عنوان کرد: در ۳۵۰ هزار هکتار از این اراضی هفت کانون بحرانی تولید ریز گرد وجود دارد ر هر چند اقدامات خوبی برای تثبیت بیابان ها انجام شده و روز های وقوع گرد و غبار به شکل محسوسی کاهش یافته است.

ابوعلی با اشاره به اجرای طرح های بیابان زدایی در استان خاطرنشان کرد: در سال های گذشته برای کنترل شن های روان، ۲۰۰ هزار هکتار جنگل دست کاشت در استان ایجاد شده است. وی بر لزوم جایگزینی مالچ نفتی با روش های کم آسیب تر به محیط زیست برای تثبیت بیابان ها تاکید کرد و گفت: جنگل های بلوط خوزستان همچون کشور در گیر بیماری و آفت شده است و تلاش می شود از این سرمایه مهم ملی نهایت حفاظت انجام شود.

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان از اجرای طرح غنی سازی مراتع و آغاز طرح مرتعداری در سطح ۶۲ هزار هکتار خبر داد و عنوان کرد: در حوزه آبخیزداری نیز از مجموع ۳۰۵ میلیون هکتار حوزه آبخیز، مطالعات برای ۲ میلیون هکتار ضروری است که تاکنون تنها یک سوم آن انجام شد.

مدیر بندر و دریانوردی آبادان از رشد ۳۰ درصدی عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بندر این شهرستان نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، کامبیز مالکی زاده چهارشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون، میزان تخلیه و بارگیری کالا در بندر آبادان در مقایسه با دوره مشابه سال قبل، با افزایش ۳۰ درصدی همراه بوده است وی بهبود

افزایش ۳۰ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در بنادر سه گانه آبادان

روند خدمات رسانی و تسهیل فرآیندهای بندری را عامل این رشد دانست و افزود: این موفقیت نتیجه برنامه ریزی دقیق تر، بهره گیری حداکثری از ظرفیت های موجود و تعامل مؤثر با فعالان حوزه حمل و نقل دریایی است.

مدیر بندر و دریانوردی آبادان در تشریح جزئیات کالاهای جابه جا شده در این بندر گفت: در این مدت، انواع کالاهای تجاری از جمله مصالح ساختمانی، علوفه دامی، مواد غذایی،

بحران بافت فرسوده اهواز؛ بازآفرینی شهری در انتظار مدیریت یکپارچه



بر ۴ هزار تن قیر بازآفرینی جذب و در محلات فرسوده به کارگیری شده است. به گفته محمودی براساس مطالعات انجام شده اکنون حدود ۶۲ محله از اهواز در طرح بازآفرینی قرار گرفته و در بافت فرسوده لحاظ شده اند.

وی اضافه کرد: از سوی دیگر بالغ بر ۴۰ هزار متر مربع پیاده‌رو

سازی در محلات بافت فرسوده شهر اهواز اجرا شده که این

اقدام موثر نیز از سایر اقدامات این شورای شهر این دوره

اهواز می باشد.

عضو شورای شهر اهواز ضمن انتقاد از عدم همراهی اداره کل راه و شهرسازی استان در راستای جذب قیر رایگان، اضافه کرد: علیرغم آنکه اهالی این مناطق نیازمند سرعت عمل در راستای حل مشکلات شان هستند، اما در سال جاری به دلیل عدم همراهی راه و شهرسازی استان موفق به جذب قیر نشدیم، چرا که قرار بود ۲ هزار تن قیر رایگان به اهواز تعلق گیرد که بی شک با این حجم از قیر بخش زیادی از معابر محلات هدف آسفالت می شد.

محمودی با بیان اینکه شهرداری اهواز به تنهایی توانایی حل مشکلات این محلات را ندارد؛ یادآور شد: یکی از مشکلاتی که ما در برخی از این محله ها با آن مواجه هستیم، ریز دانه ای بودن سطح هاست، از طرفی دیگر در برخی محلات پلاک هاریز دانه نیستند اما به دلیل ساخت و سازهای بی رویه و با بدون رعایت مسائل قانونی و شهرسازی، بسیاری از سرانه های شهری تصاحب شده و در نتیجه سرانه خدماتی باقی نمانده است. وی افزود: گرچه با تلاش خیран و برخی افراد، مسائل آموزشی و بهداشتی تاحدودی حل می شود، اما پارک فضای سبز و سایر تاسیسات و نیازهای خدماتی مردم تامین نمی شود و به مرور زمان مشکلاتی برای این محلات ایجاد خواهد کرد.

عدم هماهنگی بین بخشی؛ حلقه مفقوده مدیریت شهری

عضو شورای اسلامی شهر اهواز گفت: مسئله دیگری که در این محلات با آن مواجه هستیم، عدم هماهنگی بین بخشی بین دستگاه هاست، به طور مثال محله گلدشت پس از گذشت سال ها هنوز مسائل فاضلاب آن حل نشده، بنابر این عدم هماهنگی بین دستگاه ها نیازمند ایجاد یک کارگروه دائمی می باشد چرا که با یکی دو جلسه کار گروه، مشکلات این محلات قابل حل نمی باشد. محمودی تاکید کرد: همچنین باید محدوده شهر و حریم شهر مشخص شود و دیگر اجاره ساخت و ساز در خارج از محدوده شهری داده نشود تا شهرداری و دستگاه های خدمت رسان ناچار به ارائه خدمات از پیش طراحی نشده نشوند، بنابر این باید بر اساس طرح جامع و تفصیلی تکلیف اراضی ها مشخص شود، تا بتوان شهر را مدیریت کرد و منابع را به درستی به دست مردم رساند و رضایت مندی ایجاد کرد.



وزیر فرهنگ و ارشاد: سال آبی هنر ایران از شوشر آغاز شد

هنرهای تجسمی یک هفته و دو هفته نیست، تصریح کرد: این جشنواره یک سال در ایران زمین در جریان است لذا این شب تاریخی، ششی برای آغاز یک سال آبی هنر در ایران است. صالحی ادامه داد: آب را با نگاه های مختلف می شود روایت کرد؛ نخست اینکه آب در ادیان معنوی که به قدمت انسان تاریخ دارد، صرفا تامین کننده نیاز مادی انسان نیست بلکه واسطه فیض قدسی و امر انسی است. در ادیان مختلف معنوی جهان آب چنین جایگاهی دارد، نماد و تجلی روح قدسی زمان و حضرت مجل است.

وی بیان کرد: در اسلام، عرش الهی بر آب است و یک مسلمان هر روز با آب تطهیر روح انجام می دهد لذا آب صرفا یک عنصر مادی و یک تامین کننده نیاز مادی نیست بلکه یک امر قدسی است که اگر به آن اینگونه نگاه کنیم، نوع تعامل ما با آب دگر گون می شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: ایرانیان از قدیم به آب اینگونه نگاه می کردند و در فرهنگ آن ها نیز تامین کننده نیاز مادی نبود. تفکر و فرهنگ ایرانی از ۲۵ قرن پیش این بوده که آب و رود محترم و معتم است، این قداست بخشی به آب و تجلی یافتگی خدا را در آب دیدن است. صالحی با بیان اینکه هنر ایرانی با آب پیوند خاصی داشته است، گفت: وقتی به هنرهای ایرانی می نگریم، در این هنرهای سنتی آب جایگاه خاصی داشته است. ده ها

- سال بisst و نهم
- شماره ۵۹۷۱
- پنجشنبه
- ۷ اسفند ۱۴۰۴

اخبار

تخصیص بیش از یک هزار هکتار زمین برای راه اندازی نیروگاه خورشیدی

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان از تخصیص هزار و ۵۰۰ هکتار زمین برای نیروگاه خورشیدی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، فتح‌الله ابوعلی در نشست خبری با اصحاب رسانه با تأکید بر اینکه «منابع طبیعی مال مردم است»، اظهار داشت: استان خوزستان با دارا بودن چهار میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار مرتع، یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار جنگل طبیعی و بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار عرصه بیابانی، از جایگاه ویژه‌ای در اکوسیستم کشور برخوردار است.وی با اشاره به رتبه سوم خوزستان در جنگل‌های زاگرسی، از وجود هفت کانون ریزگرد در استان خبر داد و گفت: مهم‌ترین این کانون‌ها در نزدیکی اهواز و شهرستان کارون قرار دارند. ابوعلی در ادامه به چالش‌های مقابله با آتش‌سوزی در جنگل‌ها اشاره کرد و افزود: به دلیل صعب‌العبور بودن مسیرها، امکان تردد خودروهای اطفاء حریق وجود ندارد و تمام آتش‌ها به صورت دستی مهار می‌شوند.

سرپرست منابع طبیعی خوزستان همچنین از اجرای طرح‌های مقابله با آفات جنگلی به ویژه برای درختان بلوط، نظارت بر چرای دام و یبانی از دامداران استان‌های دیگر از ازل دی تا فروردین ماه خبر داد.وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات بیابان زدایی، تأکید کرد که هنوز جایگزینی برای مالچ نفتی از سوی سازمان محیط‌زیست معرفی نشده و در حال حاضر تثبیت خاک و جنگل کاری با هزینه‌های سنگین و بدون استفاده از مالچ انجام می‌شود.

ابوعلی از تخصیص بیش از هزار و ۵۰۰ هکتار زمین برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی در استان خبر داد و گفت: با تمهیدات ویژه، زمینه واگذاری زمین برای پروژه‌های سرمایه‌گذاری فراهم شده است.

وی همچنین به طرح‌های مشارکتی اشاره کرد و افزود: در نظر داریم برای تمامی طرح‌ها، نظارت مردمی را اعمال کنیم. در همین راستا، با مشارکت یکی از شرکت‌های پتروشیمی، طرح کاشت ۲۵۰ هزار اصله درخت حرا آغاز خواهد شد. همچنین ایجاد پارک مناسبتی برای کاشت درخت در شهرستان بهبهان در دستور کار قرار دارد.

سرپرست منابع طبیعی خوزستان در ادامه به عملکرد نظارتی این اداره کل پرداخت و تصریح کرد: در ۱۰ ماهه نخست امسال، ۷۸۰ پرونده تخلف در حوزه منابع طبیعی تشکیل شده که از این تعداد، ۱۹۳ فقره مربوط به کشفیات، ۲۵۰ فقره مربوط به خلع ید و پنج هزار و ۵۶ هکتار از اراضی ملی نیز رفع تصرف شده است.

ابوعلی بر خود را به تصرف غیر مجاز و قطع درختان را از اولویت‌های اصلی این اداره و شمرد و گفت: نظارت بر حمل چوب و تردد خودروهای حامل چوب با همکاری دستگاه‌های امنیتی، دادگستری، جهاد کشاورزی و صنعت و معدن به صورت مستمر در حال انجام است. شده، میزان بافت فرسوده ای که تصویب و تایید شد بالغ بر سه هزار و سیصد هکتار است، یعنی به طور تقریبی سه برابر آمار گذشته می‌باشد و این افزایش میزان، زمینه جذب اعتبارات برای شهر اهواز در این حوزه را فراهم می‌کند. وی بیان داشت: همچنین بحث جذب قیر و تسهیلات دیگری مدنظر است که اگر به بافت فرسوده تعلق گیرد، می‌تواند این مناطق را احیا و بازآفرینی کند، لذا پایه و اساس کار، مطالعاتی بوده که انجام و به تصویب رسیده است.

عضو شورای شهر اهواز با انتقاد از اینکه در سال ۴۰۳ هیچ‌گونه اقدامی صورت نگرفته، گفت: طی سال های ۴۰۱ و ۲۰۲ بالغ بر ۴ هزار تن قیر بازآفرینی جذب و در محلات فرسوده به کارگیری شده است.

به گفته محمودی براساس مطالعات انجام شده اکنون حدود ۶۲ محله از اهواز در طرح بازآفرینی قرار گرفته و در بافت فرسوده لحاظ شده اند.

وی اضافه کرد: از سوی دیگر بالغ بر ۴۰ هزار متر مربع پیاده‌رو سازی در محلات بافت فرسوده شهر اهواز اجرا شده که این اقدام موثر نیز از سایر اقدامات این شورای شهر این دوره اهواز می باشد.

عضو شورای شهر اهواز ضمن انتقاد از عدم همراهی اداره کل راه و شهرسازی استان در راستای جذب قیر رایگان، اضافه کرد: علیرغم آنکه اهالی این مناطق نیازمند سرعت عمل در راستای حل مشکلات شان هستند، اما در سال جاری به دلیل عدم همراهی راه و شهرسازی استان موفق به جذب قیر نشدیم، چرا که قرار بود ۲ هزار تن قیر رایگان به اهواز تعلق گیرد که بی شک با این حجم از قیر بخش زیادی از معابر محلات هدف آسفالت می شد.

محمودی با بیان اینکه شهرداری اهواز به تنهایی توانایی حل مشکلات این محلات را ندارد؛ یادآور شد: یکی از مشکلاتی که مادر برخی از این محله ها با آن مواجه هستیم، ریز دانه ای بودن پلاک هاست، از طرفی دیگر در برخی محلات پلاک ها ریز دانه نیستند اما به دلیل ساخت و سازهای بی رویه و با بدون رعایت مسائل قانونی و شهرسازی، بسیاری از سرانه های شهری تصاحب شده و در نتیجه سرانه خدماتی باقی نمانده است.

وی افزود: گرچه با تلاش خیران و برخی افراد، مسائل آموزشی و بهداشتی تاحدودی حل می شود، اما پارک، فضای سبز و سایر تاسیسات و نیازهای خدماتی مردم تامین نمی شود و به مرور زمان مشکلاتی برای این محلات ایجاد خواهد کرد.

عدم هماهنگی بین بخشی؛ حلقه مفقوده مدیریت شهری

عضو شورای اسلامی شهر اهواز گفت: مسئله دیگری که در این محلات با آن مواجه هستیم، عدم هماهنگی بین بخشی بین دستگاه هاست، به طور مثال محله گلدشت پس از گذشت سال ها هنوز مسائل فاضلاب آن حل نشده، بنابر این عدم هماهنگی بین دستگاه ها نیازمند ایجاد یک کار گروه دائمی می باشد چرا که با یکی دو جلسه کار گروه، مشکلات این محلات قابل حل نمی باشد.

- صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید موسی بلادیان
- زیر نظر شورای سردبیری
- مدیر اجرایی: افتخار فرج
- واحد آگهی ها: مصطفی حمادی
- صفحه آرا: رضا غلامی
- دفتر مرکزی: اهواز، خیابان شریعتی، خیابان شهید شریفزاده، پلاک ۷۴، طبقه دوم
- تلفن: ۳۲۲۳۹۳۴۵ سازمان آگهی: ۳۲۲۲۲۹۷۵
- درونویس: ۳۲۹۲۳۰۱۱ شماره همراه: ۰۹۱۶۵۳۸۲۵۲۵
- سایت اینترنتی: www.farhangdaily.ir
- ایمیل: farhang.jonoub@gmail.com
- چاپ و لیتوگرافی: نشر فرهنگ

● مطالبی که با عنوان دیدگاه در این روزنامه منتشر می‌شود به معنای تایید آن مطلب نیست.

اینفوگرافیک/ تهدیدهای ترامپ و رجزخوانی نتانیاهو از سر استیصال و ترس است



تهدیدهای ترامپ و رجزخوانی نتانیاهو از سر استیصال و ترس است | تهدیدهایی که از ملاقات نتانیاهو با ترامپ منتشر شده است همه ناشی از استیصال و ترس است؛ آنها می‌دانند نه توان و اراده حمله نظامی دارند و نه طاقت و تحمل حمله ایران

شوشتر؛ نگین آبی در دل تاریخ

«شهر باستانی شوشتر در جنوب غربی ایران و در استان خوزستان، واقع شده است، شهری که گویی تاریخ در تار و پود آن تنیده شده اما شهرت جهانی شوشتر نه فقط به خاطر قدمت آن، بلکه به دلیل وجود شاهکاری بی مانند از دانش مهندسی باستان است.



که می‌توان قدرت آب را در فصول مختلف سال تنظیم کرد، وجود کانال‌های فرعی برای مدیریت جریان آب اضافی و جلوگیری از آسیب به آسیاب‌ها، نشان‌دهنده دانش بالای طراحان این مجموعه در مدیریت بحران و سیلاب‌هاست.

در رأس این سیستم عظیم و پیچیده، قلعه سلاسل خودنمایی می‌کند این ارگ باستانی که قدمت آن به دوره هخامنشیان بازمی‌گردد، به عنوان مرکز فرماندهی و کنترل کل سیستم آبی عمل می‌کرده که از این قلعه، شبکه‌ای از تونل‌های زیرزمینی، از جمله تونل داریون، را به نقاط مختلف شهر و دشت‌های اطراف هدایت می‌کرد.

وجود فضاهای وسیع، پادگان‌ها، حمام‌ها و برج‌های دیده‌بانی در این قلعه، نشان می‌دهد که این مکان صرفاً یک تأسیسات آبی نبوده، بلکه یک پایگاه اداری، نظامی و اقتصادی تمام‌عیار بوده است. یونسکو این مجموعه را بر اساس سه معیار مهم در فهرست میراث جهانی قرار داده است؛ در معیار نخست این سیستم آبی گواهی بر یک بینش جامع و اولیه از قابلیت‌های انحراف آب و سدهای بزرگ برای توسعه‌اراضی محسوب

و سدر را توانم ایفای می‌کرد بلکه به عنوان شرقی ترین نمونه پل و سدر رومی شناخته می‌شودو نشان دهنده تبادل دانش فنی و مهندسی بین ۲ تمدن بزرگ ایران و روم است که این تبادل دانش، یکی از دلایل اصلی ثبت این اثر در فهرست یونسکو به شمار می‌رود.

چرخ‌ها همچنان می‌چرخند

پس از سد گرگر، آب از طریق سه تونل عظیم که در دل سنگ کنده شده‌اند، به محوطه اصلی آسیاب‌ها و آبشارها هدایت می‌شود این بخش، قلب تپنده مجموعه و تماشایی ترین قسمت آن است آب با فشار و سرعت زیاد از کانال‌های باریک عبور کرده و با چرخاندن چرخ‌های آسیاب‌های آبی، انرژی مکانیکی لازم برای آسیاب کردن غلات را فراهم می‌کرده است پس از عبور از آسیاب‌ها، آب به صورت آبشارهایی زیبا به حوضچه‌های پایین‌دست سرازیر می‌شود.

این مجموعه شامل ۳۲ آسیاب است که هماهنگی کامل میان معماری، جریان آب و سازه‌های سنگی را به نمایش می‌گذارد، سیستم هدایت آب به آسیاب‌ها به قدری دقیق طراحی شده

به گزارش ایرنا سازه‌های آبی تاریخی شوشتر، به تنهایی یک سیستم یکپارچه و هوشمندانه برای مدیریت آب است، در سال ۲۰۰۹ میلادی به عنوان دهمین اثر ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید و یونسکو از این مجموعه به عنوان «شاهکار نبوغ بشری» یاد کرده است.

این مجموعه که ریشه‌های آن به دوره هخامنشیان (قرن پنجم پیش از میلاد) بازمی‌گردد، در دوران ساسانیان (قرن سوم میلادی) به اوج شکوفایی و تکامل خود رسید؛ باستان‌شناسان سرشناسی مانند «ژان دیولاوفا» این مجموعه را بزرگ‌ترین مجموعه صنعتی پیش از انقلاب صنعتی دانسته‌اند.

آنچه این سازه‌ها را منحصر به فرد می‌کند، تداوم استفاده از آنها در بیش از ۱۷۰۰ سال است که همین مساله گواهی بر پایداری و دانش بالای مهندسان دوران باستان به شمار می‌رود.

روایتی از نبوغ و آب

سیستم آبی شوشتر در حقیقت یک شبکه به هم پیوسته از پل‌ها، سدها، تونل‌ها، کانال‌ها و آسیاب‌های آبی است که با هدف بهره‌برداری بهینه از آب رودخانه پرآب کارون، تنها رودخانه قابل کشتیرانی ایران، ساخته شده و ۱۳ سازه اصلی در این مجموعه، هر کدام نقشی حیاتی در این سیستم ایفا می‌کنند. داستان از جایی آغاز می‌شود که رودخانه کارون در بالادست شهر شوشتر به ۲ شاخه اصلی به نام‌های شطیط و گرگر تقسیم می‌شود شاخه گرگر یک آب‌راه دست‌ساز عظیم است که حفر آن خود یکی از شگفتی‌های این مجموعه به شمار می‌رود.

در مسیر این آب‌راه‌ها، سازه‌های متعددی برای کنترل و هدایت آب ساخته شده است سد میزان که وظیفه تقسیم عادلانه آب بین ۲ شاخه را بر عهده دارد، طراحی این سد به گونه‌ای است که اگر سطح آب در یکی از شاخه‌ها از حد معینی بالاتر رود آب اضافی به طور خودکار به شاخه دیگر سرازیر می‌شود. بدون شک یکی از شگفت‌انگیزترین بخش‌های این مجموعه، سد-پل شاذروان یا بند قیصر است؛ این سد به طول تقریبی ۵۰۰ متر با ۴۴ دهانه، روی رودخانه کارون ساخته شده است و آنچه ساخت این سد را به یک افسانه تاریخی تبدیل کرده، به کارگیری اسرای رومی در احداث آن به دستور شاپور اول ساسانی پس از پیروزی بر والین، امپراتور روم، است به همین دلیل، این سازه به «بند قیصر» نیز شهرت یافت. این بند نه تنها نخستین سازه در ایران بود که نقش پل

بهار دل‌ها؛ جشن مهربانی در مدرسه‌ها

به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم و ایام عید

کوچکی یا شرمندگی نکند. کمک باید مانند یک هدیه از طرف دوست باشد، نه یک عمل خیر که طرف مقابل را خجل کند. وقتی کمک با ظرافت و بدون منت انجام شود هم به دانش آموز دهنده شخصیت می‌دهد و هم به دانش آموز گیرنده می‌فهماند که در این دنیا تنها نیست. این همان تربیت اجتماعی اصلی است که در کتاب‌ها پیدا نمی‌شود، بلکه در دل مهربانی بچه‌ها معنا می‌گیرد. در این میان برخی مدیران مدارس ایده تازه‌ای به ذهنشان رسیده است. آنها از همین حالا، یعنی چند هفته مانده به عید، دست به کار می‌شوند و با کمک انجمن اولیا و مربیان، پویشی به راه می‌اندازند با نام «بهارانه مهربانی» یا «همکلاسی مهربان». در این پویش از دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان خواسته می‌شود لباس‌های نو یا نونوار، کیف و کفش، نوشت‌افزار و حتی شیرینی را به مدرسه بیاورند. همه این کمک‌ها جمع‌آوری می‌شود تا در روزهای پایانی سال، بدون سروصدا و به صورت محرمانه به دست دانش‌آموزانی برسد که نیاز دارند. اما نکته مهم اینجاست که چطور این کمک‌ها را به دست بچه‌ها برسانیم که خجالت نکشند و احساس بدی پیدا نکنند. شاید اسم «دیوار مهربانی» را شنیده باشید اما برخی بچه‌ها ممکن است خجالت بکشند از روی دیوار چیزی بردارند. به همین دلیل روش‌های بهتری به جای خلوت مدرسه گذاشت و چند صندوق زیبا در جای خلوت مدرسه گذاشت و دانش‌آموزان کمک‌هایشان را داخل آن بیندازند. بعد دانش‌آموزانی که نیاز دارند بدون اینکه کسی ببیند، مراجعه کنند و آنچه لازم دارند بردارند. این روش کاملاً ناشناس است و هیچ‌کس از ماجرا خبردار نمی‌شود. راه دیگر این است که چند کیف یا کیسه در کلاس‌ها بگذارند و بچه‌ها کمک‌هایشان را داخل آن بریزند. بعد



عبدالحمیدکل افشان

نوروز فرا می‌رسد. هوا کم‌کم بوی بهار می‌گیرد. ویتترین مغازه‌ها پر شده از لباس‌های رنگارنگ و کیف و کفش‌های نو و این صحنه‌ها دل هر بچه‌ای را به شوق می‌آورد که عید را با یک لباس تازه شروع کند. اما در همین روزهای پایانی سال هستند دانش‌آموزانی که با وجود دل پر از آرزو، توان خرید لباس نو را ندارند و این مسئله می‌تواند برایشان غمی پنهان باشد. قصه این روزهای برخی مدرسه‌ها همین است؛ بچه‌هایی که چشمشان به ویتترین مغازه‌هاست، اما می‌دانند در خانه خبری از خرید عید نیست.

اینجاست که جشن نیکوکاری در مدرسه‌ها معنا پیدا می‌کند. این جشن یک مراسم رسمی و خشک نیست بلکه آیینی خودجوش و پر از محبت است که دانش‌آموزان خودشان آن را به راه می‌اندازند. آنهايي که توانايي دارندي هيچ ادعاهايو دست دوستانشان را مي‌گیرند. گاهی یک لباس نو می‌خرند و ناشناس هدیه می‌دهند، گاهی پول توجیبی‌شان را در پاکتی می‌گذارند و گاهی با یک یادداشت ساده می‌نویسند: «دوست دارم و خوشحالم که کنار تم.» همین کارهای کوچک، دنیایی از محبت را در دل مدرسه جاری می‌کند. کارشناسان آموزشی و روانشناسان می‌گویند این حرکت‌های خودجوش ارزش تربیتی بالایی دارد به شرط آنکه طوری انجام شود که هیچ دانش‌آموزی احساس

اذان صبح:	۰۵:۲۵:۵۹
طلوع آفتاب:	۰۶:۴۵:۱۸
اذان ظهر:	۱۲:۲۸:۰۷
غروب آفتاب:	۱۸:۱۰:۵۷
اذان مغرب:	۱۸:۲۸:۱۸
نیمه شب شرعی:	۲۳:۴۸:۲۸
به جهت رعایت زمان شرعی، یک دقیقه قبل از اذان صبح و یک دقیقه بعد از اذان مغرب رعایت شود.	

امام صادق علیه السلام:

لَيْسَ مِنْ حُبِّ الدُّنْيَا طَلَبُ مَا

يُضْلِحُّكَ

جستن آنچه مایهٔ سامان [زندگی]

توست، نشانهٔ دنیا دوستی نیست.

کنز العمال:ج۳۳۹

می‌شود و به عنوان یک مجموعه منحصر به فرد و استثنایی، گواه نبوغ خلاق بشر است. براساس معیار دیگر، سازه‌های آبی شوشتر تلفیقی از تکنیک‌های گوناگون به شمار می‌رود که در کنار هم مجموعه‌ای کامل و عظیم را شکل داده و نشان‌دهنده تبادلات مهم در مهندسی هیدرولیک در طول تاریخ است. و در معیار سوم شوشتر نمونه‌ای منحصر به فرد و فوق‌العاده کامل از تکنیک‌های هیدرولیکی توسعه‌یافته در دوران باستان برای امکان پذیر ساختن سکونت در اراضی نیمه‌کوبری است.

حفاظت از میراثی زنده برای آیندگان

اگرچه این مجموعه پس از قرن‌ها همچنان پابرجاست اما حفاظت از آن به توجه ویژه نیاز دارد، بخشی از اصالت سازه‌ها تحت تاثیر مرمت‌های غیراصولی دوران مدرن قرار گرفته است به همین دلیل، یونسکو به لزوم تدوین و اجرای دقیق طرح حفاظت، تقویت بقایای باستان‌شناسی، کنترل کیفیت آب رودخانه کارون و بهبود مشارکت مردم محلی در حفاظت از این اثر ارزشمند تاکید دارد.

پایگاه میراث جهانی سازه‌های آبی شوشتر از سال ۱۳۷۸ تأسیس شده و مسئولیت حفاظت، مرمت و معرفی این مجموعه را بر عهده دارد بازدیدهای بین‌المللی اخیر، نشان‌دهنده عزم مسئولان برای معرفی هرچه بیشتر این شاهکار به جهانیان و تبادل تجربیات با متخصصان بین‌المللی است. سازه‌های آبی شوشتر تنها یک اثر تاریخی نیستند بلکه روایتی زنده از تعامل هوشمندانه انسان و طبیعت برای دستیابی به توسعه‌ای پایدار هستند آنها نمایشگر این حقیقت‌اند که دانش و خلاقیت، مرز نمی‌شناسد و در طول تاریخ، تمدن‌ها با به اشتراک گذاشتن دستاوردهای خود، به خلق آثاری جاودان دست یافته‌اند.

آب، آیینه هنر؛ جشنواره فجر در قلب تاریخ

در تازه‌ترین رویداد مر تبط با این میراث زنده، ششم اسفند ماه جاری، شوشتر میزبان هجدهمین جشنواره ملی هنرهای تجسمی فجر خواهد بود برگزاری این رویداد هنری با محوریت «آب» در دل سازه‌های آبی تاریخی، پیوند عمیق میان هنر معاصر و مهندسی کهن را به تصویر می‌کشد. انتخاب این مکان برای جشنواره‌ای با چنین محوریتی، نه فقط به دلیل پیشینه تاریخی آب در این منطقه بلکه به سبب ظرفیت بالای این مجموعه برای الهام‌بخشی به هنرمندان در خلق آثاری نوین است این رویداد فرصتی است تا بار دیگر نگاه‌ها به سوی این شاهکار تاریخی جلب شود و اهمیت حفاظت از آن در قالب زبان هنر با تازاب یادبدین ترتیب، سازه‌های آبی شوشتر بار دیگر ثابت می‌کنند که صرفاً یادگاری از گذشته نیستند، بلکه بستری زنده و پویا برای آفرینش‌های فرهنگی و هنری امروز و فردا به شمار می‌روند.

تقابل تمدنی (۳)

تقابل ایدئولوژیکی لیبرال دمکراسی غرب واسلام

در هزاره سوم میلادی در این تقابل که بیسن فرهنگ لیبرال دموکراسی غرب تمدن سسوز بر اساس مکتب اومانیستی انسان خدایی منتج شده از ایدئولوژی شیطانی فراماسونری با تمامی ابعاد و اشکال و ساختاری سیاسی اجتماعی اقتصادی نظامی حاکم بر جامعه جهانی بخصوص غرب از یک طرف، و در برابر ایدئولوژی فرهنگ انسان ساز مرفقی توحیدی که در قامت فرهنگ تمدن ساز اسلام ضد استکباری و ضد استعماری از طرف دیگر قرار گرفته است، جبهه مقاومتی به وسعت تمامی انسان‌های آزاده بشری شکل داده است. به جهت شهادت تاریخ معاصر، این تمدن انسان ساز مرفقی اسلام با منطق قوی و مستحکم شخصیت‌های برجسته آن بخصوص نظام مرفقی جمهوری اسلامی ایران است که، با امامت ولی جامع اشراف فقیه که با اتکا به فطرت الهی انسانهای آزاده توانسته است با فتح نقاط کلیدی جهان ، فرهنگ منطبق لیبرال دموکراسی غرب را به چالش و عقب نشینی وادار نماید، این تقابل در هزاره آخرالزمان که رویارویی خونینی را در مرکزیت سرزمینی جهان یعنی غرب آسیا رقم زده است و شدیدترین دشمنان شریعت را به قتل‌عام عمل وجودی وارد کرده است، مهیونیمس جهانی درهمه اشکال چه مسیحیت انجیلی و چه یهودیت ،چه منافقین مسلمان عرب وغیر عرب به صف شده‌اندو شدیدترین جنگ تر کیبی را برای نابودی اسلام و آخرین ذخیره الهی نبوت و امامت، شروع کرده‌اند.

خداوند درخصوص شدت این تقابل یهود ومشرکین می فرماید: لَتَجِدَنَّ أَشَدَّ النَّاسِ عَدَاوَةً لِّلَّذِينَ آمَنُوا الْيَهُودَ وَالَّذِينَ أَشْرَكُوا وَلَتَجِدَنَّ أَقْرَبَهُم مَّوَدَّةً لِّلَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ قَالُوا إِنَّا نَصَارَى ذَٰلِكَ بَٰرٌ مِّنْهُمْ قَسِيصٌ وَرُهْبَانٌ وَأَنَّهُمْ لَا يَسْتَكْبِرُونَ یقیناسر سخت ترین مردم را در کینه و دشمنی نسبت به مؤمنان ، یهودیان و مشرکان خواهی یافت. و البته نزدیک تریشان را دسر دسوستی با مؤمنان ، کسانی می یابی که گفتند: ما نصرانی هستیم . این واقعیت برای آن است که گروهی از آنان کشیشان دانشمند و عابدان خدا ترس اند ، و آنان ا دسر پیروی از حق ا تکبر نمی کنند (مائده: ۸۲).



حبیب سعیدفر

تقابل جریان حق به رهبری پیامبران الهی (ائم‌ه الحق) در برابر جریان باطل (ائم‌ه الکفر) قدمتی به طول تاریخ بشریت دارد، در سوره نساء آیه ۷۶ خداوند به این تقابل به طور صریح و واضح اشاره نموده است و در این قتال اولیاء حق با اولیاء شیطان درمقابل و قتال خونین قرار دارند.

خداوند برای تکامل و سعادت دنیا و آخرت بشر یک طرح کلی با دستورالعمل آسمانی که در قالب کتب آسمانی انبیا و تحت رهبری آنها ارائه نموده است،و در برابر این طرح کلی ، شیطان نیز به عنوان دشمن آشکار و قسم خورده برای انحراف انسان از این طرح کلی هدایت خداوندی، طرح خود را توسط ائمه کفر اجرا نموده است و می‌کند.

خداوند به این تقابل خونین بین سبیل الله و سبیل الطاغوت در سوره نساء اشاره دارد:

الَّذِينَ آمَنُوا يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَالَّذِينَ كَفَرُوا يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ الطَّاغُوتِ فَقَاتِلُوا أَوْلِيَاءَ الشَّيْطَانِ إِنَّ كَيْدَ الشَّيْطَانِ كَانَ ضَعِيفًا آنان که ایمان آورده اند ، در راه خدای می‌جنگند ؛ و کسانی که کافر شده اند ، دسر راه طاغوت می‌ جنگند . پس شما با یاران شیطان بجنگید ، که یقینا نیزنگ و توطئه شیطان ا دسر برابر اراده خدا و پایداری شما ا سست و بی پایه است. (نساء: ۷۶)

پس انسانها در قالب دوطرح کلی تقسیم می شوند یا در سبیل الله هستند یا سبیل الطاغوت ،بینابینی وجود ندارد،اگر در صف خدا نبودی در صف شیطانی ،بی تفاوت واقعیدین در برابر شیطان بزرگ در جبهه شیطان هستند .